

各 位

平成 18 年 4 月 12 日

株式会社ライブドアマーケティング

代表取締役社長 穂谷野 智

(証券コード 4759 東証マザーズ)

問合せ先 経営企画管理本部マネージャー 藤田 圭輔

(TEL 03-5575-5400)

平成 17 年 12 月期当社業績 (速報値) について

当社は、下記のとおり平成 17 年 12 月期連結及び個別業績の速報値についてお知らせいたします。なお、詳細につきましては、後日公表する予定であります。

記

1. 業績公表が遅延している理由

当社は、平成 18 年 2 月末日までに、東京証券取引所の開示要請により、決算短信発表をすべきでありましたが、決算書類の作成に必要な書類の押収によりその利用が一定期間困難であったことや会計監査人の辞任により会計監査を進めることのできない事態等が発生しておりました。その後、一時会計監査人の選任及び会計監査手続き実施を経て、本日まで決算書類の作成を実施してまいりました。その結果として、決算短信作成までには至っておりませんが、一時会計監査人による「株式会社の監査等に関する商法の特例に関する法律」第 19 条の 2 第 3 項ならびに第 2 条第 1 項に基づいた会計監査手続きを経て適法意見を頂戴した決算に基づく業績速報値として公表できる内容が固まりましたので、ここにご報告をさせていただきます。

2. 平成 17 年 12 月期の連結業績(速報値)(平成 17 年 1 月 1 日～平成 17 年 12 月 31 日)

(1) 経営成績

(注) 百万円未満切り捨て

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
平成 17 年 12 月期	14,360	922.4	843	215,083.6	609	56,322.1
平成 16 年 12 月期	1,404	—	0	—	1	—

  

	当期純利益		1 株当たり 当期純利益		潜在株式調整後 1 株当たり当期純利益	
	百万円	%	円	銭	円	銭
平成 17 年 12 月期	△960	—	△158	58	△151	44
平成 16 年 12 月期	147	—	4,249	26	4,238	37

(2) 連結財政状態

	総資産	株主資本	株主資本比率	1 株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
平成 17 年 12 月期	87,025	13,754	15.8	1,725 09
平成 16 年 12 月期	3,992	3,304	82.8	68,622 35

3. 平成17年12月期の通期業績(速報値)(平成17年1月1日～平成17年12月31日)

(1) 経営成績

(注)百万円未満切り捨て

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
平成17年12月期	4,661	258.0	630	—	396	—
平成16年12月期	1,302	48.4	△1	—	△0	—

	当期純利益		1株当たり 当期純利益		潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	
	百万円	%	円	銭	円	銭
平成17年12月期	△955	—	△157	80	△145	39
平成16年12月期	145	—	4,198	07	4,187	32

(2) 財政状態

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
平成17年12月期	44,094	12,417	28.2	1,557	46
平成16年12月期	3,919	3,302	84.3	68,585	46

また、次頁より貸借対照表及び損益計算書を記載いたします。

## 連結貸借対照表

(平成17年12月31日現在)

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
資 産 の 部		負 債 の 部	
流 動 資 産	39,788,901	流 動 負 債	21,944,260
現金及び預金	15,872,712	支払手形及び買掛金	7,608,364
受取手形及び売掛金	8,253,804	短期借入金	1,800,000
たな卸資産	6,890,897	1年内返済予定長期借入金	1,125,000
前払費用	2,483,614	未払金	7,477,191
デリバティブ債権	1,704,392	未払法人税等	307,199
営業貸付金	2,344,064	賞与引当金	168,838
繰延税金資産	1,278,817	返品調整引当金	54,379
その他	1,435,398	販売促進引当金	940,616
貸倒引当金	△ 474,800	その他	2,462,671
固 定 資 産	47,236,346	固 定 負 債	46,091,230
有形固定資産	22,775,888	長期借入金	41,375,000
建物及び構築物	10,872,388	繰延税金負債	520,129
機械装置及び運搬具	432,879	退職給付引当金	3,580,702
工具器具備品	188,068	役員退職慰労引当金	25,670
土地	10,923,000	リース未払金	589,729
建設仮勘定	17,306		
その他	342,246	負 債 合 計	68,035,490
無形固定資産	19,052,534	少数株主持分	5,235,289
ソフトウェア	1,020,794		
連結調整勘定	17,897,965	資 本 の 部	
その他	133,773	資 本 金	6,140,951
投資その他の資産	5,407,923	資本剰余金	8,274,108
投資有価証券	3,816,484	利益剰余金	△ 662,561
敷金	326,481	為替換算調整勘定	3,933
繰延税金資産	2,487	自己株式	△ 1,964
その他	1,437,152		
貸倒引当金	△ 173,682	資 本 合 計	13,754,467
資 産 合 計	87,025,247	負債、少数株主持分及び資本合計	87,025,247

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

## 連結損益計算書

(自平成17年1月1日  
至平成17年12月31日)

(単位：千円)

		科 目	金 額
経 常 損 益 の 部	営業損益の部	営業収益	14,360,647
		売上費用	11,089,594
		売上原価	2,427,239
		販売費及び一般管理費	13,516,839
		営業利益	843,713
特 別 損 益 の 部	営業外損益の部	営業外収益	868
		受取利息	39,703
		消費税還付	1,240
		雑収入	52,862
		営業外費用	189,353
		支払利息	1,491
		支払手数料	32,235
		為替差損	275,942
		雑損失	609,583
特 別 損 益 の 部	特別損益	特別利益	693
		固定資産売却益	14,907
		貸倒引当金戻入益	64,843
		前期損益修正益	136,500
		受贈の他	12,198
		特別損失	21,406
		固定資産売却損	188,786
		固定資産除却損	82,374
		移転費用	37,338
		借入繰上返済違約金	29,059
		前期損益修正損	43,777
		貸倒引当金繰入額	824,104
		連結調整勘定償却	13,836
		その他の他	1,240,683
税金等調整前当期純損失		401,957	
法人税、住民税及び事業税		300,065	
法人税等調整額		219,367	
少数株主利益		39,014	
当期純損失		960,405	

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

## 貸借対照表

(平成17年12月31日現在)

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
資 産 の 部		負 債 の 部	
流 動 資 産	14,566,099	流 動 負 債	1,609,543
現金及び預金	11,349,098	買掛金	493,305
売掛金	908,722	未払金	778,644
商 品	50,366	未払費用	122,478
仕掛品	9,298	未払法人税等	187,363
貯蔵品	1,608	前受金	11,987
前払費用	201,197	預り金	10,838
短期貸付金	1,865,500	販売促進引当金	2,913
その他の	220,343	その他	2,015
貸倒引当金	△ 40,035	固 定 負 債	30,067,200
固 定 資 産	29,528,590	長期借入金	30,000,000
有形固定資産	46,295	リース未払金	67,200
建物	17,649		
工具器具備品	28,645	負 債 合 計	31,676,743
無形固定資産	167,827		
営業権	19,047	資 本 の 部	
ソフトウェア	141,088	資 本 金	6,140,951
ソフトウェア仮勘定	7,646	資 本 剰 余 金	6,935,142
電話加入権	45	資本準備金	6,515,142
投資その他の資産	29,314,467	その他資本剰余金	420,000
投資有価証券	209,000	資本金及び	420,000
子会社株式	17,744,992	資本準備金減少益	
子会社出資金	10,391,608	利 益 剰 余 金	△ 656,182
収 入	192,477	当期末処理損失	656,182
長期前払費用	684,493	自 己 株 式	△ 1,964
長期債権	132,344		
繰延税金資産	2,080	資 本 合 計	12,417,946
貸倒引当金	△ 32,529		
資 産 合 計	44,094,690	負 債 及 び 資 本 合 計	44,094,690

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

## 損益計算書

(自平成17年1月1日  
至平成17年12月31日)

(単位：千円)

		科 目	金 額	
経常損益の部	営業利益の部	営業収益	4,661,181	
		売上高	4,661,181	
		営業費用	3,331,369	
		売上原価	699,806	
		販売費及び一般管理費	4,031,175	
		営業利益	630,005	
	営業外損益の部	営業外損益の部	営業外収益	18,548
			受取利息	2,237
			雑収入	20,785
			営業外費用	39,712
支払利息			189,353	
支払手数料			1,177	
為替差損			24,021	
	雑損	254,264		
	経常利益	396,526		
特別損益の部	特別損益の部	特別利益	34,478	
		前期損益修正	198	
		その他の	136,500	
		受贈	171,176	
		特別損失	18,023	
		固定資産売却	164,583	
		固定資産除却	1,035,345	
		投資有価証券評価	6,214	
		前期損益修正	32,529	
		貸倒引当金繰入	7,792	
その他	1,264,487			
	税引前当期純損失	696,785		
	法人税、住民税及び事業税	233,179		
	法人税等調整額	25,707		
	当期純損失	955,672		
	前期繰越利益	299,489		
	当期未処理損失	656,182		

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。